
                                                                                                                                                                                          

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

городское поселение город Боровск 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от__28 марта 2024г.                                                                                             №__22__ 

 

 О закрытии городского общественного кладбища, 

находящегося   по адресу: Калужская область,  

г. Боровск, мкр. Роща, ул. Пугачева, в районе дома №6,  

для свободных захоронений 

 

 

      В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", 

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N "Об 

утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских 

поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, 

атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, 

общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий" (вместе с "СанПиН 2.1.3684-21. Санитарные правила и 

нормы..."),  Уставом муниципального образования городское поселение город Боровск, 

Городская Дума муниципального образования городское поселение город Боровск 

                                      

                                                     РЕШИЛА: 

 

1. Закрыть для свободных захоронений  городское общественное кладбище, 

находящееся   по адресу: Калужская область, г. Боровск, мкр. Роща, ул. Пугачева, в районе 

дома №6, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 40:03:100137:267, 

на котором полностью использована территория для создания новых мест захоронений. 

2. Запретить  производить захоронения умершего на кладбище, указанном в 1 пункте 

настоящего решения, за исключением захоронения урн с прахом после кремации в 

родственные могилы. 

3. Опубликовать данное решение в газете «Боровские известия» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город Боровск в  сети 

Интернет  https://borovsk-borovskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/  

4. Решение вступает в законную силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава муниципального образования  

городское поселение город Боровск                                            С.В. Галенкова 

 

https://borovsk-borovskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

